
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 29η Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 12.30 μ.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 50761/24.12.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως 

Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 24.12.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με 

τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                     «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ          «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                    Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 553-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για 

την έγκριση παράτασης για το έργο ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ 

ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ. 

    Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 50241/22.12.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Σχετ.: α) Το με αριθμ. πρωτ.: 1086/14.01.2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV016386199 2025-02-27) 

εργολαβικό συμφωνητικό 

β) Το εγκεκριμένο Χρονοδιάγραμμα του έργου 

γ) Η με αριθμ. πρωτοκ. 49869/18.12.2025 αίτηση παράτασης του αναδόχου 

 

42η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  29.12.2025 

(Αριθμ. Πρωτ.: 50924/29.12.2025) 

 

ΑΔΑ: 9ΛΨ9ΩΕΒ-9Δ1



 

Σε απάντηση του ανωτέρω αιτήματος του αναδόχου για τη χορήγηση 1ης παράτασης στο έργο 

έχουμε να επισημάνουμε τα κάτωθι: 

1) Η αρχική ημερομηνία περαίωσης των εργασιών βάσει της αρχικής σύμβασης και του 

εγκεκριμένου χρονοδιαγράμματος είναι στις 27.12.2025. 

2) Μέχρι σήμερα έχει ολοκληρωθεί η σάρωση των σχολικών κτιρίων με laser scanner, όμως η 

παραγωγή των σχεδίων (κατόψεων, όψεων, δομών) αποδείχθηκε χρονοβόρα και 

πολύπλοκη με αποτέλεσμα στην ομάδα μελέτης να προστεθούν δύο αρχιτέκτονες ώστε να 

ολοκληρωθούν τα σχέδια. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω εισηγούμαστε τη χορήγηση παράτασης της συμβατικής 

προθεσμίας του έργου με αναθεώρηση σύμφωνα με το άρθρο άρθρο 147 παρ.5 και 6 του Ν. 

4412/2016, κατά πέντε (05) μήνες ήτοι έως 27.05.2026.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη χορήγηση παράτασης της συμβατικής προθεσμίας του έργου ΕΚΠΟΝΗΣΗ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ με αναθεώρηση σύμφωνα με το 

άρθρο άρθρο 147 παρ.5 και 6 του Ν. 4412/2016, κατά πέντε (05) μήνες ήτοι έως 

27.05.2026, για τους λόγους που αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ. 

                  

ΑΔΑ: 9ΛΨ9ΩΕΒ-9Δ1


		2025-12-29T14:35:37+0200
	Athens




